CERTIFICO que ^ metodologia utilizada para a apuração do valor de referência consistiu na 
aplicação da média aritmética simples dos preços válidos obtidos por meio de pesquisa de 
mercado. O valor total apurado, que servirá como parâmetro para a contratação, é de 
R$ 399.046,40 (trezentos e noventa e nove mil quarenta e seis reais e quarenta centavos).

CERTIFICO por fi
01 de abril de 2 
compatível com o

m que a referida certidão atende ao disposto no art. 23 da Lei Federal 14.133 de 
021, que estabelece que o valor estimado para uma contratação deva ser 
mercado.

Eu, Ezequiel Sousa Silva, procedi às buscas, digitei, subscrevo, dou fé pública e assino.